suisse. Nisi dicamus, cum rudes prius informesque stipites erigerentur, primum a Danao Minervæ simulacrum, ex ligno illud quidem, sed lævi ac polito, constitutum fuisse.

(75-76) Χρώματα νοσώδη. Hoc etiam asperius est, quam quod. Bernard habet serm. 4 de Adventu : Aurum et argentum, inquit, nonne terra est rubra et alba, quam solus hominum error facit, aut magis reputat, pretiosam?

(77) Τροφής. Error manifestus, pro τροφής, ut habent manuscr., licet Mont. adnotet al. scriptum esse τροφής.

nisque sensum apprime nosti, accipe, quid in *Legibus* hac de re præcipiat : « Terra, inquit, siccique domestici cunctis hominibus deorum omnium templa sunt : nemo igitur secunda diis templa consecrato. Nam aurum quidem et argentum apud alias civitates, tam privatim quam in templis ipsis, invidiosa possessio est ; ebur autem corporis ferrum denique et æs bellorum instrumenta. » Nitatem manifesto argui ac refelli puto. Age tamen, ergo, quemadmodum Porphyrius iste prosequatur.

100 CAPUT IX.

Continuatio theologiæ Græcorum et Ægyptiorum allegoriis explicatæ.

« Attende mihi porro, inquit, Græcorum sapientiam, itaque tecum ipse cogita. Quippe, cum illi Jovem hujus mundi mentem esse crederent, quæ, mundum ipsum in sese complexa, quidquid eo continetur procrearit ; quæ sequuntur, ex Orphei petita carminibus, in theologiæ suæ libris de illo tradiderunt.

Princeps postremusque Jovis, qui fulmine candet. Ille caput, mediumque simul, cui cuncta creantur.

Mas natus Jovis est, natus Jovis integra virgo. Ille solum, ac cœli stellatos sustinet axes. Rex idem, rerumque parens, et originis auctor.

Unica vis, dæmonque unus, qui cuncta gubernat,

Omniaque hæc unus reguli in corpore claudit,

Ignem, undam, terras, æthram, noctemque, diemque,

Consilium, ac primum genitorem, et numen amoris,

Hæc Jovis immenso sub corpore cuncta coerces. Atque hujus caput eximium, vultusque decoros,

Irradians cœlum videas, cui pendula circum Aureaque astrorum multo se lumine fundit Cæsaries ; geminumque alto stat vertice cornu In tauri speciem, rutiloque accenditur auro : Ortus et occasus, superis nota orbita Divis. Sunt oculi Phæbus, Phæboque adversa recurrens Cynthia. Mens verax, nullique obnoxius æther Hegius interitu, qui cuncta movetque regitque Consilio. Vox nulla potest, sonitusve, nec ullus Hancce Jovis sobolem strepitus, nec fuma latere.

101 *Sic animi sensum, et caput immortale beatus*

Obinet : illustre, immensum, immutabile pandens, Atque lacertorum valido stans robore corpus. Olli humeri, pectus, nec non immania terga, Aerii late tractus : velocibus idem